АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛО БОЛХУНЫ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2023 года 						                                                     № 23

«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Село Болхуны» о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением администрации МО «Село Болхуны» Ахтубинского района Астраханской области от 27.07.2020г. № 33-АР

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом МО «Село Болхуны» Ахтубинского района Астраханской области, с целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация МО «Село Болхуны»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Село Болхуны» о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением администрации МО «Село Болхуны» Ахтубинского района Астраханской области от 27.07.2020г. №33-АР:

1.1. приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава МО «Село Болхуны» __________________Н.Д. Руденко

Приложение
к постановлению администрации
МО «Село Болхуны» Ахтубинского района
Астраханской области
от 12.07.2023 № 23

[bookmark: sub_1100]«Приложение N 1

Кому __________________________
__________________________
__________________________
__________________________
От ___________________________,
Адресу:________________________
Тел.___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу дать письменные разъяснения __________________________________________ _________________________________________________________________________________.
К заявлению прилагаю: __________________________________________________ __________________________________________________

__________________________________                   ________________________________________
(число, месяц, год)                                                                          (подпись заявителя)

[bookmark: _GoBack]Согласие субъекта на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу ______________________________________________________, основной документ, удостоверяющий личность (паспорт) _______________________________ _________________________________________________________________________________
(серия, номер, дата выдачи документа, наименование выдавшего органа)
в лице моего представителя (если есть) _____________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
проживающего(ей) по адресу _______________________________________________________,
основной документ, удостоверяющий личность (паспорт) _______________________________ ________________________________________________________________________________
(серия, номер, дата выдачи документа, наименование выдавшего органа)
действующего (ей) на основании __________________________________________________,
(наименование документа, подтверждающего полномочия представителя и его реквизиты)
на основании статей 9, 11 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" в целях предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов МО «Село Болхуны» о местных налогах и сборах» даю свое согласие администрации МО «Село Болхуны» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку своих персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Лицо, осуществляющее обработку персональных данных по поручению оператора (если обработка будет поручена такому лицу): _____________________________________________
(наименование (Ф. И. О.) и адрес).

[bookmark: sub_1]Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие

	N
п/п
	Персональные данные
	Согласие

	ДА
	НЕТ

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Год, месяц, дата и место рождения

	Адрес места жительства

	(Другая информация)

Настоящее согласие действует бессрочно.
Субъект персональных данных вправе отозвать данное согласие на обработку своих персональных данных, письменно уведомив об этом оператора.
В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку своих персональных данных оператор обязан прекратить их обработку или обеспечить прекращение такой обработки (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) и в случае, если сохранение персональных данных более не требуется для целей обработки персональных данных, уничтожить персональные данные или обеспечить их уничтожение (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления указанного отзыва. В случае отсутствия возможности уничтожения персональных данных в течение указанного срока оператор осуществляет блокирование таких персональных данных или обеспечивает их блокирование (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) и обеспечивает уничтожение персональных данных в срок не более чем шесть месяцев.

_________________________________                 _________________________________________
(число, месяц, год)                                                           (подпись субъекта персональных данных)